



ذره‌بین

بنگلادش: دانشجویان دانشگاه‌های مختلف بنگلادش دوشنبه در اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی تظاهرات کرده و خواستار پایان نسل‌کشی در غزه و تشکیل کشور مستقل فلسطینی شدند.
این دانشجویان در ادامه جنبش جهانی حمایت از فلسطین پرچم‌ها و پلاکاردهایی در دست داشتند که روی آنها نوشته شده بود: فلسطین را آزاد کنید، نسل‌کشی را متوقف کنید.

لهستان: نیروهای امنیتی لهستان از کشف وسایل جاسوسی و شنوند در جلسه هیات دولت این کشور خبر داده‌اند.سرویس‌های ویژه لهستان دستگاه‌های هک‌کننده را در اتافی که قرار بود روز سه‌شنبه جلسه شورای وزیران تشکیل شود، پیدا کرده و از بین بردند.

امارات: سفارت امارات در اسرائیل ضمن نادیده گرفتن جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، در مورد آنچه که آن را سالروز هولوکاست نامید، با تل‌آویو ابراز همدردی کرد.
سفارت امارات در اسرائیل با انتشار مطلبی در صفحه اجتماعی ایکس همدردی و همبستگی خود را به مناسبت آنچه که سالروز هولوکاست نامیده بود، با رژیم صهیونیستی اعلام کرد.

انگلیس: برخی اطلاعات پرسنل در حال خدمت در سیستم پرداخت حقوق، که توسط وزارت دفاع بریتانیا مورد استفاده قرار می‌گرفت، مورد حمله هکری قرار گرفته است.این سیستم، از سوی یک هکرمان کار خارجی اداره می‌شد و هیچ گونه اطلاعات عملیاتی وزارت دفاع هک نشده و این وزارت خانه به سرعت، سیستم را از دسترس خارج کرده است.

افغانستان: رسانه «اوراسیا ریویو» اعلام کرد طی سه سال گذشته ۴۲۹ نفر در افغانستان و ایالت خیبرپختونخوا پاکستان توسط گروه تروریستی داعش کشته شده‌اند. «اوراسیا ریویو» براساس یافته‌های «موسسه مدیریت درگیری» نوشت از زمان تسلط دوباره طالبان بر افغانستان دست کم ۴۲۹ نفر در پی رویدادهای مرتبط با داعش در افغانستان و ایالت خیبرپختونخوا پاکستان کشته شده‌اند.

ارمنستان: نخست وزیر ارمنستان گفت که اگر روند تجدید مرزی با جمهوری آذربایجان تعلق یا متوقف شود، جنگی در می‌گیرد.«نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان به خبرنگاران گفت: «بیا باید این وضعیت را فرض کنیم. اگر روند تجدید مرزری بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان تعلق شود، جنگی آغاز خواهد شد.»

عراق: یک مقام امنیتی در استان صلاح‌الدین عراق که نخواستہ نامش فاش شود تأکید کرد که در عملیاتی که هفته گذشته و بر اساس اطلاعات دقیق امنیتی پس از نفوذ به هسته تروریستی داعش توسط نیروهای دستگاه اطلاعات پلیس فدرال عراق اجرا شد، نیروهای امنیتی به محل اختفای این تروریست‌ها در روستای صعوبیه از توابع سامرا، حمله کردند.

نیمچه گزارش

حمله ترکیبی حزب‌الله به شمال فلسطین اشغالی
منابع رسانه‌ای از حمله ترکیبی حزب‌الله لبنان با استفاده از چند موشک و پهپاد به مواضع رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر دادند.شیکه المیادین در این باره اعلام کرد که چند پهپاد تهاجمی از خاک لبنان به سمت شمال فلسطین اشغالی شلیک شد. سامنه‌های پدافندی در شمال فلسطین اشغالی فعال شده و چند موشک به سمت اهدافی در آسمان منطقه شلیک کردند.در همین راستا، حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: افسران و نظامیان دشمن را در حالی که در محوطه یادگان «یتاق» بودند با پهپاد هدف قرار دادیم و دربی آن شماری از آنها کشته و زخمی شدند.
حزب‌الله همچنین اعلام کرد: ما به وسیله پهپاد یک سکوی گنبد آهنین را در جنوب یادگان «زاموت نفتالی» هدف قرار دادیم و این حمله منجر به آسیب وارد شدن به این سامانه پدافند هوایی شد.مقاومت لبنان در بیانیه دیگری اضافه کرد: تجهیزات جاسوسی پایگاه «السماقه» در تبه‌های اشغالی «کفر شوپا» را با سلاح‌های مناسب هدف قرار دادیم و مستقیماً به آن ضربه زدیم.حزب‌الله در ادامه اعلام کرد: مجاهدان ما پس از رصد نظامیان دشمن در پایگاه «الراهب»، آنها را با سلاح‌های موشکی هدایت‌شونده هدف قرار دادند.رسانه‌های صهیونیستی نیز گزارش دادند که حزب‌الله لبنان عملیات ترکیبی را با پرتاب چند پهپاد و موشک در منطقه «اصبع الجلیل» شمال اراضی اشغالی را هدف قرار داده است.رسانه‌های مذکور از شنیده شدن صدای چند انفجار در شهرک‌های شمال فلسطین اشغالی خبر دادند.این منابع همچنین از اصابت هفد پهپاد به یک هدف نظامی در شمال فلسطین اشغالی خبر دادند.

چرایی یک تهاجم

علی تجماع

به رغم آنکه حماس در رویکردی سخاوتمندانه از پذیرش طرح آتش بس با میانجی گری قطر و مصر خبر داد که رژیم صهیونیستی از آغاز حمله به رفح خبر داد که به ادغان جهانیان می‌تواند یک نسل‌کشی چند صد هزار نفری را به همراه داشته باشد. حمله گسترده رژیم صهیونیستی به رفح در حالی صورت می‌گیرد که پیش از این سران این رژیم مدعی بودند که برای برقراری آتش بس در زمین حماس می‌باشد و آنها هستند حال

گزارش

وبگاه قدس الاخباریه با اشاره به مساحت ۶۴ کیلومتر مربعی شهر رفح در جنوب نوار غزه (هم مرز با مصر) گزارش داد که جمعیت این منطقه پیش از آغاز جنگ تنها ۲۸۰ هزار نفر بوده اما پس از هفتم اکتبر به یک میلیون ۴۰۰ هزار نفر رسیده است که با حمله نظامی رژیم صهیونیستی به یک فاجعه انسانی مبدل خواهد شد.

رفح در ماه های اخیر به عنوان آخرین پناهگاه اورگان فلسطینی شناخته می‌شد که دیروز همزمان با آغاز تجاوزات سنگین ارتش رژیم صهیونیستی موج آوارگی مجدد فلسطینیان از آن آغاز شد.یک مقام دولتی در نوار غزه با اشاره به اینکه تجاوزات صهیونیست‌ها به رفح همانند دیگر مناطق غزه از روز اول جنگ نسل‌کشی رژیم اشغالگر علیه این منطقه ادامه داشته است تأکید کرد مردم فلسطین در توجهی به تهدیدات دشمن برای تخلیه شرق این شهر ندارند. «سلامه معروف» رئیس دفتر اطلاع رسانی دولتی در نوار غزه در واکنش به تحرکات صهیونیست‌ها برای حمله به رفح و دستور تخلیه منطقه شرقی این شهر اعلام کرد که این اعلامیه اشغالگران مبنی بر تخلیه شرق رفح، آزمونی واقعی برای جدیدت مواضع بین المللی در جلوگیری از هرگونه تجاوز زمینی صهیونیست‌ها به شهر رفح است.رژیم صهیونیستی از آمریکا خواسته است در صورتیکه سازمان ملل عضویت کامل کشور فلسطین را قبول کند، کمک‌های مالی سازمان را قطع کند.شیکه سی ان ان به نقل از یک منبع آگاه مدعی شد که عملیات نظامی ارتش اسرائیل امروز در رفح محدود بوده و در چهارچوب فشار بر حماس انجام شد. در بی تجاویز که ارتش رژیم صهیونیستی در رفح در جنوب نوار غزه انجام داد که منبع آگاه از نقشه‌های رژیم اشغالگر در گفتگو با سی‌ان‌ان دعا کرد که عملیات اسرائیل در رفح محدود بوده و در چهارچوب فشارها بر حماس انجام می‌شود.وزارت خارج مصر تجاوز ارتش اشغالگر به رفح در جنوب نوار غزه را محکوم کرده و درباره پیامدهای آن بر تلاش‌های انجام شده جهت آتش‌بس پایدار در غزه هشدار داد.یکی از رهبران ارشد حماس با اشاره به اینکه مقاومت در آماجی نظامی کامل به سر می‌برد و آماده بوده و در چهارچوب صهیونیست‌ها در رفح است تأکید کرد موافقت حماس با توافق آتش‌بس همه شرط‌بندی‌های نتانیاهو را ناپود کرد و تضمین اساسی برای ما قدرت مقاومت است.سخنگوی ارشد کمیسیون اروپا اعلام کرد که شورای وزیران امور خارجه

سیاست‌روز

یادداشت

آنکه همزمان با آشکار شدن موافقت حماس با آتش بس، سسران این رژیم بار دیگر بر حمله به رفح در هر شرایطی تأکید کردند. رویکرد غیر صادقانه صهیونیست‌ها نسبت به آتش بس چنان است که رویترز به نقل از یک مقام آمریکایی آگاه که در جریان مذاکرات مقاومت و رژیم صهیونیستی قرار دارد، گفت که نتانیاهو با حماس با حسن نیت مذاکره نمی‌کند.

نگاهی به وضعیت رژیم صهیونیستی و شخص نتانیاهو نشان می‌دهد که در عرصه داخلی این رژیم مطالبات برای سرتنگونی نتانیاهو شدت گرفته است بگونه‌ای که از یک سو ساکنان سرزمین‌های اشغالی بر لزوم تسلیم شدن در برابر خواسته‌های حماس جهت آزادی اسرا تأکید دارند و از سوی دیگر نیز جریان‌های راست‌گرایان همچون بنگویبر



اتحادیه، در جلسه‌ای که ۲ هفته دیگر برگزار خواهد شد، درباره پاسخ مناسب به حمله رژیم صهیونیستی علیه شهر مرزی رفح تصمیم می‌گیرد.سخنگوی وزارت امور خارجه چین با بیان اینکه حملات اسرائیل به نوار غزه به یک فاجعه انسانی منجر شده و آزمایشی برای وجدان بشریت است، تصریح کرد: جنگ و خشونت اساساً نمی‌تواند مشکلات را حل و بر ایجاد امنیت تأثیر بگذارد.خانواده‌های اسیران صهیونیست اعلام کردند که حمله ارتش رژیم صهیونیست به شهر رفح در جنوب نوار غزه به معنای اجرای حکم اعدام فرزندان اسیرشمان است.خانواده اسیران صهیونیست در تجمع خود مقابل کنست (پارلمان) رژیم صهیونیستی اعلام کردند که کابینه خونریز بنیامین نتانیاهو نخست وزیر می‌خواهد اسرا را قربانی کند.آن‌ها اعلام کردند که اجازه نخواهند داد تا فرصت فراهم شده برای مبادله اسیران ازبین برود.صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) نسبت به حمله رژیم صهیونیستی به شهر رفح در جنوب نوار غزه هشدار داد و اعلام کرد که ۶۰۰ هزار کودک در این شهر مکان امنی برای پناه بردن ندارند.آرتاس امدادرسانی و کاربایی ملل متحد برای اورگان فلسطینی در خاور نزدیک (آنروا)

هرگونه مصالحه و توقف حمله به رفح را زمینه‌ساز خروجشان از کابینه عنوان می‌کنند. شواهد نشان می‌دهد که نتانیاهو بقای خود را در حفظ ائتلاف کابینه و افراط گراییی می‌بیند که بر حمله به رفح اصرار دارند. به عبارتی دقیق‌تر حمله به رفح نه برگرفته از قدرت نظامی این رژیم بلکه ناشی از وضعیت بحرانی داخلی و خارجی آن است که می‌رود تا سرتنگونی وی را رقم زند.

ادعای صهیونیست‌ها مبنی بر اقدام نظامی در رفح برای مقابله با آنچه مقابله با تسلط حماس بر این منطقه می‌نامند در حالی مطرح می‌شود که تراکم جمعیتی یک میلیون و ۴۰۰ هزار فلسطینی در رفح می‌تواند به یک فاجعه انسانی مبدل شود چنانکه صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) در آستانه حمله رژیم اشغالگر به

رژیم صهیونیستی با نقض آتش‌بس نسل‌کشی دیگری را آغاز کرد

رفح خون می‌گیرد

نیز نسبت به ادامه توقف ورود کمک‌ها و سوخت از طریق گذرگاه رفح هشدار داد و افزود: ادامه این روند به توقف ارسال کمک‌های بشردوستانه به کل نوار غزه منجر و در صورت توقف ورود کمک‌ها، فاجعه گرسنگی به ویژه در شمال نوار غزه بدتر خواهد شد.هم‌زمان با آغاز عملیات نظامی رژیم صهیونیستی در شهر مرزی رفح، یک مدیر ارشد سازمان بین‌المللی امدادرسانی اسکفام با صدور بیانیه‌ای درباره تبعات انسانی این حمله هشدار داد و از قدرت‌های جهانی خواست که پیش از وقوع جنایات بیشتر علیه مردم فلسطین اقدام کنند.یک مقام آمریکایی بامداد سه‌شنبه مدعی شد که به نظر نمی‌رسد تهاجم تازه رژیم صهیونیستی به رفح «یک عملیات نظامی بزرگ» باشد.این مقام آمریکایی که نامش فاش نشده است، نسبت به حملات اسرائیل به شهر رفح در جنوب نوار غزه ابراز نگرانی کرده و گفت که به عقیده آمریکا، این حملات بیانگر یک عملیات نظامی بزرگ نیست.برزیل و ونزوئلا با انتشار بیانیه‌هایی آغاز عملیات رژیم صهیونیستی در شرق شهر رفح در جنوب غزه را محکوم کردند. دولت‌های برزیل و ونزوئلا آغاز عملیات نظامی رژیم صهیونیستی در شرق شهر رفح در نوار غزه را محکوم کردند و از جامعه بین‌المللی، سازمان‌ها و شوروی امنیت سازمان ملل خواستند بر بی‌تفاوتی نسبت به نقض حقوق بشر و اقدامات بشردوستانه غلبه کنند. همزمان با حملات شدید هوایی رژیم صهیونیستی به رفح، مبارزان مقاومت فلسطین نیز شهرک‌های صهیونیست نشین اطراف غزه را هدف حملات راکتی قرار دادند.در این راستا اشغالگران مسجدهی را در رفح در هنگام نماز ظهر بمباران کردند. از سوی دیگر، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی کوی السلام در شرق شهر رفح را به شدت بمباران کردند.سرایا القندس اعلام کرد: مبارزان ما شهرک‌های اطراف غزه را هدف حملاتی راکتی قرار دادند.

گردان‌های قسام اعلام کرد که یک تانک مراکوی اشغالگران اسرائیلی را در شرق رفح در جنوب نوار غزه با راکت ضد زره یاسین ۱۰۵ هدف قرار داده و آن را به آتش کشیده است.قسام همچنین تأکید کرد که مجاهدان این گردان‌ها با گروهی از نظامیان اسرائیلی که در داخل ساختمانی در محله الشوکه در شرق رفح پناه گرفته بودند، درگیر شدند.معاون رئیس جمهور ترکیه آغاز عملیات رژیم صهیونیستی در رفح را «جنایت جنگی جدید» صهیونیست‌ها در غزه توصیف کرد.

پیام پوتین به غرب در مراسم تحلیف

و تهدیدی باشد که ممکن است در آینده با آن روبرو شویم.
پوتین که در این آپین برای پنجمین بار به عنوان رئیس‌جمهوری روسیه سوگند یاد کرده بود، گفت: تمام تلاش خود را انجام خواهیم داد که شایسته اعتماد ملت روسیه باشم و در این مسیر از تمام ظرفیت‌ها و توانمندی‌های دولت استفاده می‌کنم و تأکید دارم که نتیجه اقدامات ما به اتحاد و انسجام ما و تلاش مشترک ما برای دفاع از وطن و تقویت آن بستگی دارد.
خبر دیگر آنکه وزارت خارجه روسیه در واکنش به اطلاعیه ارتش اوکراین درباره استفاده قریب‌الوقوع از جنگنده‌های اف-۱۶، بیانیه‌ای هشدارآمیز صادر کرد.سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد: این کشور اقداماتی مانند انتخابات را با هدف ارتقای خود و نه راضی کردن غرب انجام می‌دهد.

ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه امروز سه شنبه، گفت که این کشور انتخابات، مراسم تحلیف و سایر امور را با هدف اطلاع رسانی و رضایت کشورهای غربی از اقدامات خود برگزار نمی‌کند. او در پاسخ به این سوال که غرب درباره تحلیف رئیس جمهور روسیه چه خواهد گفت، اعلام کرد: ما به طور کلی انتخابات ریاست جمهوری، انتخابات نهادهای قانونگذاری خود، مراسم تحلیف و همچنین ادای سوگند و گفتگو را برگزار می‌کنیم، نه برای اینکه غرب از ما قدردانی کند یا از ما متنفر باشد. مطمئناً این کار را برای رضایت غرب انجام نمی‌دهیم اما می‌توانیم به سوالاتی که آن‌ها می‌پرسند، پاسخ دهیم.

رئیس‌جمهوری روسیه با تأکید بر اینکه مسکو از گفت‌وگو با کشورهای غربی دوری نمی‌کند، خطاب به این کشورها گفت: سخن درباره ثبات استراتژیک و امنیت، از راه دیکتاتوری و صحبت از موضع بالا امکان‌پذیر نیست.

ولادیمیر پوتین این سخنان را پس از آنکه برای پنجمین بار در آیین رسمی تحلیف در کاخ کرملین به عنوان رئیس‌جمهوری روسیه سوگند یاد کرد، سخنانی که با یادکردی از نیروهای روسیه در حال نبرد در عملیات نظامی ویژه در اوکراین آغاز شد.رئیس‌جمهوری روسیه در سخنان خود گفت: ما از گفت و گو با کشورهای غربی دوری نمی‌کنیم؛ انتخاب با آنها است که آیا می‌خواهند در آینده جلوی توسعه روسیه را بگیرند و یا خواهند که ما را محدود کنند و فشار بیاورند یا اینکه می‌خواهند راهی برای رسیدن به صلح و همکاری را در

پیش بگیرند.
پوتین خاطرنشان کرد: گفت‌وگو درباره ثبات استراتژیک و امنیت ممکن است اما این امر از راه دیکتاتوری و از نگاه نگاه کردن قابل انجام نیست.رئیس‌جمهوری روسیه تأکید کرد: این مسائل تنها با گفت و گو در شرایط مساوی و عادلانه و بر پایه جستجوی منافع مشترک، قابل حل خواهد بود.

پوتین در ادامه سخنانش خطاب به شهروندان روسیه گفت: ما باید درس‌های گذشته را به یاد بیاوریم و متنفر باشیم. مطمئناً این کار را برای رضایت غرب انجام نمی‌دهیم اما می‌توانیم به سوالاتی که آن‌ها می‌پرسند، خیلی محکم و انعطاف‌پذیر نسبت به هر چالش

ابعاد جدید از جنایات نظامیان انگلیس در افغانستان

است که اگر سربازان نیروهای ویژه انگلیس بفرهند او قضیه را فاش کرده، تلافی

آن را به صورت اقدامی خشونت بار علیه خانواده‌اش در آوردند.

پرونده کشتار انسان‌ها توسط نیروهای ویژه انگلیس یکی از مهم‌ترین پرونده‌های جنایت جنگی در افغانستان است. نیروهای انگلیسی به کشتار حدود ۸۰ نفر در ولایت هلمند متهم هستند که گفته شده با خون‌سردی تمام یا در خواب و یا پس از دستگیری بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۳ کشته شدند.به تازگی روزنامه گاردین گزارش داده است که رسیدگی به این پرونده توسط وزارت دفاع انگلیس تا سال ۲۰۲۵ به تعویق افتاده‌است.در رابطه با همین پرونده، نشریه پولیتیکو